く ら し 第 1 0 3 5 号

            佐 本 生 企 発 第 4 5 8 号

            令 和 ６ 年 ８ 月 ５ 日

  関 係 各 位

                      佐賀県くらしの安全安心課長

                      佐賀県警察本部生活安全企画課長

「防犯責任者養成研修会」の開催について（依頼）

 事業者の皆様方におかれましては、平素より佐賀県犯罪の起きにくい安全で安心なま

ちづくり条例に基づく各種取組に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

この度、県、警察本部の共催により、見出しの研修会を下記のとおり開催いたします。

本研修会は、各事業所の責任者の皆様に県内の犯罪情勢、防犯上の必要な知識や対策

をお伝えすることで、各々の事業所における防犯対策の徹底を図り、店舗における万引

き等の犯罪発生を未然に防止することを目的として例年開催しているものです。

各事業所の担当者様におかれましては、御参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時

  令和６年９月４日（水） 午後２時 30分から概ね１時間半

２ 場所

  佐賀市天神三丁目２番 15号 佐賀市立図書館 多目的ホール

３ 内容

・県内の犯罪情勢と各種犯罪被害防止のための取組について（仮題）

（講師：佐賀県警察本部生活安全企画課 安全・安心まちづくり推進室長）

・防犯に役に立つ犯罪者の心理学（講師：福岡大学人文学部教授 大上 渉 教授）

４ 申込方法

・別添様式第１号の防犯責任者養成研修会受講希望書を８月 30日（金）までに県くら

しの安全安心課に FAX又はメールで送付

・左記二次元バーコードから申込

(二次元バーコード)

■佐賀県くらしの安全安心課              ■佐賀県警察本部生活安全企画課

地域安全担当 小川、富岡               安全・安心まちづくり推進係 山口、内田

電 話：0952-25-7060 FAX：0952-25-7327     電 話:0952-24-1111（代表） FAX：0952-24-9567

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：kurashianzen@pref.saga.lg.jp